

Oficio Nro. GADDMQ-AZLD-2025-1891-O

Quito, D.M., 27 de abril de 2025

Asunto: CREACIÓN DE LA ASAMBLEA "UNIÓN VECINAL TIWINTZA" - EL **CONDADO**

Señor Jose Roman Cabascango Ulcuango Presente.

De mi consideración:

Reciban un cordial y atento saludo de quienes conformamos la Administración Zonal La Delicia.

Con documento Nro. GADDMQ-AZLD-DZAF-SG-2025-1505-E, del 31 de marzo de 2025, la Asamblea Barrial denominada "UNIÓN VECINAL TIWINTZA" perteneciente a la parroquia EL CONDADO, solicitó a esta Administración Zonal, el registro de la misma y, adjunta la documentación correspondiente; dando cumplimiento al artículo 10 del Reglamento a la Ordenanza Metropolitana No. 038-2022, que promueve y regula los espacios y mecanismos de participación que se establecen entre la ciudadanía y el Sistema Institucional del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito.

La información de sustento enviada por la Asamblea Barrial "UNIÓN VECINAL TIWINTZA" fue validada por la Administración Zonal la Delicia, el 17 de abril de 2025, en la cual se constata 60 firmas ciudadanas en el Registro de Conformación de la Asamblea Barrial "UNIÓN VECINAL TIWINTZA". La información de sustento enviada por la Asamblea Barrial "UNIÓN VECINAL TIWINTZA" fue validada por la Administración Zonal La Delicia, el 17 de abril de 2025; en la cual se constatan 60 firmas ciudadanas en el Registro de Conformación de la Asamblea Barrial "UNIÓN VECINAL TIWINTZA", por lo tanto, esta Administración Zonal procede a REGISTRAR a la Asamblea Barrial, de acuerdo al siguiente detalle:

ADMINISTRACIÓN ZONAL	LA DELICIA	PARROQUIA	CONDADO
BARRIO	TIWINTZA	ASAMBLEA	UNIÓN VECINAL
	IIWINIZA	BARRIAL	TIWINTZA

DIRECTIVA ASAMBLEA BARRIAL			
COORDINADOR/A	José Román Cabascango	SECRETARIO/A	Sabrina Estefania Alarcón
CORREO ELECTRÓNICO	chcitomix1991@hotmail.com	CORREO ELECTRÓNICO	chcitomix1991@hotmail.com





Oficio Nro. GADDMQ-AZLD-2025-1891-O

Quito, D.M., 27 de abril de 2025

REPRESENTANTES PRINCIPALES ASAMBLEA BARRIAL				
REPRESENTANTE	Carlos	REPRESENTANTE	Miriam	
BARRIAL NRO. 1	Maldonado	BARRIAL NRO. 2	Peralta	
REPRESENTANTE	José Román			
BARRIAL NRO. 3	Cabascango			
PERIODO DE VIGENCIA DE LOS REPRESENTANTES PRINCIPALES:				
Desde: 17-04-2025 Hasta: 16-04-2027				

REPRESENTANTES ALTERNOS ASAMBLEA BARRIAL				
REPRESENTANTE	RocÍo	REPRESENTANTE	Patricio	
BARRIAL NRO. 1	Caisaguano	BARRIAL NRO. 2	Rojas	
REPRESENTANTE	Gabriela Mila			
BARRIAL NRO. 3	Gabriela Mila			
PERIODO DE VIGENCIA DE LOS REPRESENTANTES ALTERNOS:				
Desde: 17-04-2025	Hasta:	16-04-2027		

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,

Mgs. Byron Eduardo Carrión Almeida Administrador Zonal La Delicia ADMINISTRACIÓN ZONAL LA DELICIA

Referencias:

- GADDMQ-AZLD-DZAF-SG-2025-1505-E

- AZLD1505-2025_0002.pdf

Copia:

Señora Licenciada

Paulina de Lourdes Recalde Velasco

Secretaria General de Coordinación Territorial, Gobernabilidad y Participación SECRETARÍA GENERAL DE COORDINACIÓN TERRITORIAL,GOBERNABILIDAD Y **PARTICIPACIÓN**

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO





Oficio Nro. GADDMQ-AZLD-2025-1891-O

Quito, D.M., 27 de abril de 2025

Señor Magíster

Lenin Patricio Aldaz Barreno

Director Metropolitano de Participación Ciudadana y Control Social(E)

SECRETARÍA GENERAL DE COORDINACIÓN TERRITORIAL, GOBERNABILIDAD Y PARTICIPACIÓN - DIRECCIÓN METROPOLITANA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Gabriela Yesenia Bucheli Torres

Funcionario Directivo 7/ Coordinadora de Participación Ciudadana

SECRETARÍA GENERAL DE COORDINACIÓN TERRITORIAL. GOBERNABILIDAD Y PARTICIPACIÓN - DIRECCIÓN METROPOLITANA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Ingeniero

Angelo Marino Rodríguez Cóndor

Funcionario Directivo 10

SECRETARÍA GENERAL DE COORDINACIÓN TERRITORIAL, GOBERNABILIDAD Y PARTICIPACIÓN - DIRECCIÓN METROPOLITANA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señorita

Andrea Katherine Alvarado Rodríguez

Servidor Municipal 13

SECRETARÍA GENERAL DE COORDINACIÓN TERRITORIAL, GOBERNABILIDAD Y PARTICIPACIÓN - DIRECCIÓN METROPOLITANA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Abogado

Carlos Eduardo Carrera Añazco

Director Zonal de Participación Ciudadana

ADMINISTRACIÓN ZONAL LA DELICIA - DIRECCIÓN ZONAL DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señorita Tecnóloga

Jessica Yahayra Ocampo Ocampo

Analista Zonal de Participación Activa

ADMINISTRACIÓN ZONAL LA DELICIA - DIRECCIÓN ZONAL DE PARTICIPACIÓN **CIUDADANA**

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señora Doctora

Viviana Cristina Caicedo Marcillo

Servidora Municipal 9

ADMINISTRACIÓN ZONAL LA DELICIA - DIRECCIÓN ZONAL DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO





Oficio Nro. GADDMQ-AZLD-2025-1891-O Quito, D.M., 27 de abril de 2025

NUT: GADDMQ-2025-162102

Acción	Siglas Unidad	Fecha
Elaborado por: Jessica Yahayra Ocampo Ocampo	AZLD-DZPC	2025-04-24
Revisado por: Viviana Cristina Caicedo Marcillo	AZLD-DZPC	2025-04-24
Revisado por: Carlos Eduardo Carrera Añazco	AZLD-DZPC	2025-04-25



